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Od wydawcy
Sierpień jest szczególnym miesiącem w polskim kalen-
darzu. To miesiąc m.in. powstania Solidarności i Bitwy 
Warszawskiej zwanej „Cudem nad Wisłą”. Właśnie  
w tym roku przypada 100 – rocznica rozegranej na 
przedpolach Warszawy decydującej bitwy, wojny pol-
sko-bolszewickiej, która toczyła się w dniach od 13 do 
15 sierpnia 1920 roku. Bitwa Warszawska rozpoczęła 
się 13 sierpnia walką o m.in. o Radzymin, który kilkana-
ście razy przechodził z rąk do rąk. Ostatecznie polscy 
żołnierze, za cenę wielkich strat, utrzymali Radzymin 
i inne miejscowości, odrzucając nieprzyjaciela daleko 
od swoich pozycji. Jednym z ważnych wydarzeń Bitwy 
Warszawskiej było zdobycie 15 sierpnia przez kaliski 
203. Pułk Ułanów sztabu 4. armii sowieckiej w Cie-
chanowie, a wraz z nim - kancelarii armii, magazynów 
i jednej z dwóch radiostacji, służących Sowietom do 
utrzymywania łączności z dowództwem w Mińsku. Faza 
obronna Bitwy Warszawskiej trwała do 16 sierpnia, 
kiedy to, dzięki działaniom marszałka Józefa Piłsudskie-
go nastąpił przełom. Bitwa Warszawska określana jest 
mianem „cudu nad Wisłą” i uznawana jest przez histo-
ryków za 18. przełomową bitwę w historii świata, która 
zadecydowała o zachowaniu przez Polskę niepodległo-
ści i uratowaniu Europy przed bolszewizmem. Polska dla 
bolszewików była przeszkodą, pokonanie Polski było dla 
Lenina celem taktycznym, a głównym celem było udzie-
lenie pomocy komunistom, którzy w tym samym okresie 

próbowali rozpocząć 
rewolucję w Niem-
czech i w krajach 
powstałych z rozpa-
du Austro-Węgier. 
Historia uczy nas, że 
uchroniliśmy Europę 
Zachodnią od komu-
nizmu w 1920 roku, 
w 1945 roku w Jał-
cie premier Wielkiej 
Brytanii Winston 
Churchill na spółkę 
z prezydentem USA 
Franklinem Delano 
Rooseveltem oddali 
nas pod zwierzch-
nictwo Stalina, który 
na długie 45 lat oddzielił nas od wolnego świata „żelazną 
kurtyną”. Pewnie byśmy jeszcze długo w tym żelaznym 
uścisku trwali, gdyby nie narodowy zryw i powstanie 
„Solidarności”, której w tym roku obchodzimy 40 – 
rocznicę powstania. Warto o tym pamiętać, analizując 
naszą historię „na trzeźwo” nie tylko w miesiącu sierp-
niu, który od 1984 roku jest w Polsce miesiącem abs-
tynencji alkoholowej, nawet jeśli dla wielu jest to tylko 
teoretyczna abstynencja.
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Sieć w rozbudowie – 2 mln zł z PROW

Kontynuacja robót w Melsztynie 

Na rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej gmi-
na Zakliczyn pozyskała 2 mln zł dofinansowania z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nowe przyłącza 
wodne i kanalizacyjne wykonywane będą w Lusławicach 
i Faściszowej.

Prace wykonywane będą w ciągu najbliższych dwóch 
lat. Szacunkowy ich koszt robót to około 5 mln zł. 

Warto dodać, że projekt gminy Zakliczyn o dofinanso-
wanie z unijnych środków – po ocenie przez ekspertów – 
sklasyfikowany został na drugim miejscu na ogólną liczbę 
69 wniosków.

- Trwa dobra passa dla naszej gminy jeśli idzie o pozy-
skiwanie środków finansowych na rozwój z różnych źródeł. 
Nasze wnioski są wysoko oceniane pod względem meryto-
rycznym, ale procentuje także niezwykle pozytywny klimat, 
jaki w ostatnich latach wytworzony został wokół Ziemi Zakli-
czyńskiej – komentuje burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak.

Urząd Miejski w Zakliczynie informuje, że rozpoczę-
ła się realizacja zadania pn. „Zabezpieczenie ruin zamku 
w Melsztynie – etap III”, stanowiącego kontynuację prac 
budowlanych realizowanych w latach 2018-2019. Zadanie 
będzie obejmować następujący zakres prac:

1) Prace budowlane – odbudowa muru wieży do wyso-
kości 7,20 m (w tym m.in. mur ścian na zaprawie wapien-
no-cementowej z kamienia łamanego, montaż gzymsów, 
pasów, nakryw, obramień otworów i podokienników blo-
kowych; spoinowanie murów z kamienia).

2) Wykonanie elementów żelbetowych (w tym m.in. be-
tonowanie konstrukcji zbrojonych, belki podciągi i wieńce, 
słupy żelbetowe prostokątne, zbrojenie konstrukcji mono-
litycznych, wiercenie otworów i kucie wnęk w żelbecie).

3) Strop drewniany na poziomie 6,60 m wraz ze scho-
dami drewnianymi (w tym m.in. stropy drewniane, belki 
stropowe z drewna tartego, podłoga z desek, konstrukcje 
szkieletowe, pułap z desek).

 
Zadanie dofinansowane zostało z dotacji Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu 
Ochrona Zabytków w wysokości 383 964,93 zł. Całkowita 
wartość prac wynosi 479 956,16 zł.

Termin realizacji zadania pn. „Zabezpieczenie ruin zam-
ku w Melsztynie – etap III” przewidziany jest do końca 
września bieżącego roku. W tym okresie obiekt będzie 
niedostępny dla zwiedzających. Prosimy o stosowanie się 
do ograniczeń i zakazów związanych z terenem inwestycji.

Tekst: Rafał Kubisztal

Tekst: Janusz Krzyżak

Budowa Centrum 
Kinowo – Konferencyjnego 

Urząd Miejski w Zakliczynie informuje, że rozpoczęła się 
realizacja zadania pn. „Uatrakcyjnienie oferty kulturalnej 
Gminy Zakliczyn, poprzez stworzenie centrum kinowo-kon-
ferencyjnego” w ramach Programu Infrastruktura Domów 
Kultury finansowanego ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. W ramach przedmiotowego zada-
nia utworzone zostanie centrum kinowo - konferencyjne 
w zakliczyńskim ratuszu zlokalizowanym w centrum ryn-
ku w Zakliczynie. Wykonany zostanie remont istniejących 
pomieszczeń, w których znajdować się będzie kino, sale 
konferencyjno-szkoleniowe, recepcja, szatnia oraz łazien-
ka damska i łazienka męska, a także łazienka przeznaczona 

dla osób niepełnosprawnych. W związku z realizacją zada-
nia zostanie zakupione wyposażenie pozwalające w pełni 
na działanie centrum kinowo - konferencyjnego.

Zadanie dofinansowane zostało z dotacji Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu In-
frastruktura Domów Kultury w wysokości 225.000,00 zł. 
Całkowita wartość prac wynosi 344.459,29 zł.

Termin wykonania zadania pn. „Uatrakcyjnienie oferty 
kulturalnej Gminy Zakliczyn, poprzez stworzenie centrum ki-
nowo-konferencyjnego” przewidziany jest do 25 września 
2020 roku. 

Tekst: Magdalena Jaśkiewicz
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Nowoczesna nawierzchnia 
boiska w Wesołowie

Na boisku sportowym, zlokalizowanym obok świetlicy 
wiejskiej w Wesołowie wykonana zostanie nawierzchnia 
poliuretanowa, charakteryzująca się bardzo wysoką wy-
trzymałością oraz doskonałymi parametrami użytkowymi. 
Samorząd województwa małopolskiego przekazał gminie 
Zakliczyn dofinansowanie na ten cel w kwocie przeszło 40 
tys. zł, co stanowić będzie 50 procent realizacji zadania.

Symboliczny czek, gwarantujący przyznanie dofinanso-
wania burmistrz Dawid Chrobak odebrał przedstawicieli 
zarządu województwa - Marty Malec-Lech oraz Edwarda 
Czesaka. Spotkanie z samorządowcami, którzy otrzymali 
pieniądze na modernizację boisk sportowych i miejsc rekre-
acji w ramach programu „Małopolska Infrastruktura Rekre-
acyjno-Sportowa” odbyło się w Tarnowie.

W Wesołowie wykonany został pierwszy etap urządza-
nia wielofunkcyjnego boiska. Zrobione zostało m.in. ogro-
dzenie oraz podbudowa boiska. Teraz inwestycja zostanie 
dokończona.

Przypomnijmy, że wcześniej powstała w Wesoło-
wie otwarta strefa aktywności. Wraz z nowym boiskiem 

tworzyć będzie zwarty kompleks sportowo-rekreacyjny.
Łącznie samorządy z regionów tarnowskiego, bocheń-

skiego, brzeskiego i dąbrowskiego otrzymały z wojewódz-
twa dofinansowania na boiska sportowe i miejsca rekreacji 
na kwotę przeszło 2,8 mln zł.

Tekst: Rafał Kubisztal

Szanowni rolnicy, mieszkańcy miasta i gminy Zakliczyn

Rok 2020 jest rokiem szczególnym, rokiem gdzie plany 
wydarzeń rewiduje COVID – 19. Tradycją w naszej gminie, 
w ostatnich latach, była organizacja Dożynek Gminy Za-
kliczyn podczas których wspólnie świętowaliśmy i dzięko-
waliśmy za zebrane plony. Wiem że koronawirus nie zwal-
nia rolników z ciężkiej pracy, która daje naszej Ojczyźnie 
bezpieczeństwo żywnościowe – za to chciałem Wam 
w imieniu społeczności gminnej serdecznie podziękować. 
Wiem też, że musimy przestrzegać rygorów sanitarnych, 

aby nie narażać mieszkańców na niebezpieczeństwo, dla-
tego podjęliśmy decyzję, że w tym szczególnym czasie nie 
będziemy organizować tradycyjnych dożynek.

Pozwolicie, że w imieniu Waszym wraz z Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Panią Anną Moj oraz reprezentującym 
wszystkie sołectwa, sołtysem Borowej Panem Januszem 
Kockiem złożymy w imieniu naszej wspólnoty samorządo-
wej wieniec dożynkowy u stóp Matki Bożej Niezawodnej 
Nadziei w Jamnej w dniu 15 sierpnia 2020 roku, podczas 
Mszy świętej odpustowej o godzinie 11 – tej. W ten sym-
boliczny sposób będziemy kontynuować tradycję Dożynek 
Gminy Zakliczyn. 

15 sierpnia przypada święto Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny, inaczej Matki Boskiej Zielnej i w tym dniu 
w wielu kościołach wspólnoty parafialne składają wieńce 
żniwne, dlatego proszę sołtysów oraz działające w sołec-
twach organizacje pozarządowe i KGW o przygotowanie 
i w porozumieniu z Proboszczami Parafii o złożenie wieńców 
dożynkowych przed ołtarzami w kościołach. W ten sposób 
w tym szczególnym roku i czasie podziękujmy za plony i pro-
śmy o zdrowie dla nas wszystkich i powrót do normalnych 
czasów. 

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32 został 
wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do odda-
nia w u użytkowanie, dzierżawę, najem i użyczenie.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn - Dawid Chrobak
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Andrzej Duda na drugą kadencję 
w Pałacu Prezydenckim 

Andrzej Duda jako drugi po 1989 roku będzie sprawował 
urząd Prezydenta RP uzyskany w wyniku wyborów po-
wszechnych przez dwie kadencje - dotąd ta sztuka udała 
się tylko Aleksandrowi Kwaśniewskiemu, który sprawował 
urząd Prezydenta RP w latach 1995 – 2005. 

Jak mieszkańcy Gminy Zakliczyn głosowali w dniu 12  
lipca 2020 roku w wyborach prezydenckich? 

W głosowaniu na 9 817 uprawnionych udział wzięło 
6 594 osób, którzy oddali ważne głosy w wyborach, co sta-
nowi frekwencję 67,74%. Najwyższa frekwencję odnotowa-
no w obwodzie DPS Stróże, gdzie na 57 uprawnionych głosy 
oddało 55 osób, co stanowi 96,49%, drugi wynik frekwen-
cyjny też należy do tzw. obwodu zamkniętego i dotyczy 
DPS w Zakliczynie, gdzie na 57 uprawnionych w wyborach 
udział wzięło 41 osób, co stanowi 71,93%. Jeśli weźmiemy 
pod uwagę obwody otwarte, to najwyższą frekwencją może 
pochwalić się obwód w Charzewicach obejmujący wybor-
ców z Charzewic i Faliszewic, gdzie na 579 uprawnionych 
do głosowania do urny poszło 415 wyborców, czyli 71,68%. 
Z kolei najniższą frekwencję odnotowano w Filipowicach 
obejmujący mieszkańców Filipowic i Rudy Kameralnej, gdzie 
736 uprawnionych do wyborów poszło 448 wyborców, co 
stanowi 62,91%. 

Wyborcy w Gminie Zakliczyn 5107 głosów oddali na An-
drzeja Dudę, co stanowi 77,45% głosów, a na Rafała Trza-
skowskiego 1487 głosów, co stanowi 22,55% głosów. 100% 
głosów uzyskał Andrzej Duda w obwodzie nr 12 w DPS 
Stróże, na którego głosowało 55 wyborców. W obwodach 
otwartych najwyższe poparcie dla prezydenta Dudy odno-
towano we Wróblowicach, gdzie na Andrzeja Dudę głoso-
wało 92,29% wyborców. Dla porównania Rafał Trzaskowski 
najlepszy wynik uzyskał w Filipowicach nieznacznie prze-
kraczając 30% wynik poparcia wśród wyborców Filipowic 
i Rudy Kameralnej

Jak głosowano w poszczególnych obwodach? 
NR 1 - Ratusz w Zakliczynie
Andrzej Duda – 862 głosy (70,14%)
Rafał Trzaskowski – 367 głosów (29,86%) 

NR 2 - Szkoła Podstawowa w Zakliczynie – 70,90%
Andrzej Duda – 749 głosów (80,28%) 
Rafał Trzaskowski – 184 głosy (19,72%)

NR 3 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paleśnicy
Andrzej Duda – 661 głosów (77,22%) 
Rafał Trzaskowski – 195 głosów (22,78%)

NR 4 - Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Filipowicach – 62,91% 
Andrzej Duda – 321 głosów (69,78%) 
Rafał Trzaskowski – 139 głosów (30,22%)

NR 5 - Szkoła Podstawowa w Stróżach – 64,71% 
Andrzej Duda – 591 głosów (80,52%) 
Rafał Trzaskowski – 143 głosy (19,48%)

NR 6 - Szkoła Filialna w Charzewicach – 71,68%
Andrzej Duda – 354 głosy (85,92%)
Rafał Trzaskowski – 58 głosów (14,08%) 

NR 7 - Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Gwoźdźcu – 66,71%
Andrzej Duda – 358 głosów (71,60%) 
Rafał Trzaskowski – 142 głosy (28,40%)

NR 8 - Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
we Wróblowicach – 67,62%
Andrzej Duda – 347 głosów (92,29%) 
Rafał Trzaskowski – 29 głosów (7,71%)

NR 9 - Świetlica wiejska w Wesołowie – 67,62%
Andrzej Duda – 375 głosów (76,69%) 
Rafał Trzaskowski – 114 głosów (23,31%)

NR 10 - Świetlica wiejska w Lusławicach – 68,77% 
Andrzej Duda – 400 głosów (78,59%) 
Rafał Trzaskowski – 109 głosów (21,41%)

NR 11 – Dom Pogodnej Jesieni w Zakliczynie – 71,93%
Andrzej Duda – 34 głosy (82,93%)
Rafał Trzaskowski – 7 głosów (17,07%) 

NR 12 – Dom Pomocy Społecznej w Stróżach – 96,49% 
Andrzej Duda – 55 głosów (100,00%) 
Rafał Trzaskowski – 0 głosów (00,00%)

Jak głosowały powiaty i Małopolska ? 
77 884 wyborców powiatu tarnowskiego wskazało na 

Andrzeja Dudę co stanowi 75,43% poparcia. Najlepszy 
wynik Andrzej Duda uzyskał w Gminie Gromnik – tutaj na 
Prezydenta oddało głos prawie 87% wyborców. Z kolei Ra-
fał Trzaskowski najlepszy wynik uzyskał w Gminie Wierz-
chosławice, gdzie na niego wskazało 30,5% wyborców.

W powiecie brzeskim prezydent Duda uzyskał blisko 
73% poparcie (35 017 głosów), z czego najwyższe w Gmi-
nie Iwkowa – prawie 85% poparcie. Rafał Trzaskowski 
może się pochwalić najlepszym wynikiem w Brzesku, gdzie 
uzyskał wynik blisko 35%. 

W Małopolsce najlepszy wynik Andrzej Duda uzyskał 
w powiecie limanowskim, gdzie prawie 80,5% wyborców 
głosowało na Prezydenta RP. Andrzej Duda wygrał wy-
bory w dużych miastach Małopolski; w Tarnowie (51,33%) 
i Nowym Sączu (59,91%). Rafał Trzaskowski wygrał tylko 
w Krakowie (61,47%). W skali województwa wynik An-
drzeja Dudy to 59,75%, natomiast Rafała Trzaskowskiego 
40,25%.

SERWIS SAMORZĄDOWY



Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Zakliczyn

Serdecznie dziękuję za udział w drugiej turze wyborów 
prezydenckich. Państwa odpowiedzialna postawa i tak 
liczna obecność w lokalach wyborczych sprawiła, że Pol-
ska nadal będzie krainą wartości, a Ziemia Zakliczyńska 
będzie nadal miała szansę na dynamiczny i błyskotliwy 
rozwój.

Gratuluję zwycięstwa Panu Prezydentowi Andrzejowi 
Dudzie, Honorowemu Obywatelowi Gminy Zakliczyn. Ży-
czę błogosławieństwa Bożego w dalszej pracy dla naszej 
Ojczyzny.

Niech żyje Polska! Biało-czerwona!

Raz jeszcze dziękuję za wszystkim za zaangażowanie 
w wybory prezydenckie, także tym, którzy w naszej gminie 
zadbali o sprawne ich zorganizowanie i przeprowadzenie.

GŁOSICIEL
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Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn
 Dawid Chrobak

Emanacje pod patronatem Głosiciela 

Miło nam poinformować, że na prośbę Europejskiego 
Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego, nasza gazeta 
objęła patronatem medialnym tegoroczną, 8. edycję Festi-
walu Muzyki „Emanacje.” 

W ramach Festiwalu, który potrwa do 30 sierpnia za-
planowano 13 zróżnicowanych koncertów odbywających 

się głównie w Europejskim Centrum Muzyki w Lusławicach 
oraz otwartym z tej okazji Arboretum Elżbiety i Krzyszto-
fa Pendereckich. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
koncerty, które premierowo zabrzmią w ramach „Emana-
cji” w Ogrodzie Państwa Pendereckich, nawiążą do wspa-
niałej tradycji, którą zapoczątkowali Państwo Pendereccy 
dokładnie 50 lat organizując 3 edycje Festiwalu Muzyki 

GŁOSICIEL
Patronat GŁOSICIELA
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W 40 – rocznicę „Sierpnia”
W 2020 roku przypada jubileusz 40. rocznicy powstania 
NSZZ „Solidarność”, które rozpoczęło przemiany politycz-
no-społeczne w Polsce i w Europie. Od 2005 roku, dzień 
31 sierpnia – a więc dzień podpisania w 1980 roku poro-
zumień gdańskich - jest obchodzony w Polsce i w całej 
Unii Europejskiej jako Dzień Solidarności i Wolności dla 
upamiętnienia walki Polaków o wolność. 

Powstaje właśnie Małopolski Szlak Solidarności, któ-
rego celem jest przypomnienie dziejów „Solidarności” lat 
80. XX wieku. Szlak objął już zdecydowaną większość Ma-
łopolski, a w jego ramach opisano ponad 300 obiektów. 
Dzięki Szlakowi można poznać solidarnościową historię 

Małopolski, dzieje m.in. niezwykłej tablicy „Nie oddamy 
Sierpnia” znajdującej się na Rynku Głównym w Krakowie, 
zrozumieć istotę hutniczej „Solidarności”, którą plastycz-
nie przedstawia pomnik na Placu Centralnym w Nowej 
Hucie, ale i przekonać się, że w najbliższym sąsiedztwie 
miały miejsce wydarzenia, które zmieniły bieg historii. 
Na stronie Małopolski Szlak Solidarności można zostać 
wirtualnym turystą przemierzającym trasy szlaków: kra-
kowskiego, nowohuckiego oraz bocheńskiego, gorlic-
kiego, nowosądeckiego, tarnowskiego, wadowickiego 
i zakopiańskiego. 

Współczesnej w Dworku w Lusławicach. Dwa koncerty 
odbędą się również w kościele św. Floriana w Krakowie, 
gdzie obecnie złożona jest urna z prochami naszego pa-
trona i założyciela - Krzysztofa Pendereckiego. Będzie to 
forma hołdu i wyrazu najwyższego szacunku dla Profesora, 
z którym z racji pandemii, wciąż nie możemy się pożegnać. 
W miesiącach letnich festiwalowe wydarzenia będą odby-
wać się w każdy weekend oferując publiczności i gościom 
regionu bogatą ofertę muzyczną w wykonaniu najlepszych 
muzyków młodego pokolenia oraz ich mistrzów. Ponadto 
nowością będzie fakt, że koncerty będą również retransmi-
towane on-line za pomocą naszych social mediów. 

W sierpniu w ramach Emanacji zobaczymy jeszcze: 

9 sierpnia 2020, godz.19.00
Sala koncertowa Europejskiego Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego
Meccore String Quartet
Krzysztof Penderecki
Kwartet smyczkowy nr 1
Kwartet smyczkowy nr 2
***
Ludwig van Beethoven
Grosse Fuge op.133 i Kwartet smyczkowy op.18 nr 3

16 sierpnia 2020, godz.19.00
Arboretum Elżbiety i Krzysztofa Pendereckich, 
Lusławice (Dwór-Dziedziniec)
Atom String Quartet
Utwory z płyty Atom String Quartet „Penderecki”

22 sierpnia 2020, godz.19.00
Bazylika św. Floriana w Krakowie

Aleksandra Kuls – skrzypce
Georg Philipp Telemann -Fantazja nr 5
Krzysztof Penderecki - La Follia
Henryk Wieniawski - „l’Etude” Op. 10
Grażyna Bacewicz - Kaprys Polski
Niccolò Paganini- Kaprys 24

23 sierpnia 2020, godz.19.00
Sala koncertowa Europejskiego Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego
Aleksandra Kuls – skrzypce
Marcin Koziak – fortepian
Georg Philipp Telemann -Fantazja nr 5
Krzysztof Penderecki - La Follia
Henryk Wieniawski - „l’Etude” Op. 10
Grażyna Bacewicz - Kaprys Polski
Niccolò Paganini - Kaprys 24
***
Józef Elsner - Sonata F-dur Op. 10
Ludwig van Beethoven - Sonata nr X

Koncert finałowy, niedziela, 30 sierpnia 2020, godz.19.00
Sala koncertowa Europejskiego Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego
Andrzej Ciepliński – klarnet
Tomasz Bińkowski - waltornia
Janusz Wawrowski – skrzypce
Katarzyna Budnik – altówka
Marcin Zdunik – wiolonczela
Szymon Nehring – fortepian
Krzysztof Penderecki
Prelude na kwartet solo
Kwartet na trio smyczkowe i klarnet
Sekstet na klarnet, waltornię, trio smyczkowe i fortepian

GŁOSICIEL
KALEJDOSKOP pod redakcją Kazimierza Dudzika
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Roztoka ma nową sołtys

Trzciana i Żegocina wygrały „Bitwy o wozy” 

Nie było zapowiadanych na 19 lipca 2020 roku wybo-
rów sołtysa w Roztoce, ogłoszonych po rezygnacji z tej 
funkcji Łukasza Daniela. Powód jest prozaiczny, ponieważ 
w ustalonym terminie zgłoszono na tą funkcję tylko jedną 
kandydatkę – Justynę Pabian. W związku z powyższym 

na podstawie prawa miejscowego, czyli Statutu Sołectwa 
oraz stosownej uchwały Rady Miejskiej w Zakliczynie Ju-
styna Pabian, bez konieczności organizacji głosowania, 
została sołtysem Roztoki. Pani Justynie gratulujemy i ży-
czymy satysfakcji z pełnienia nowej funkcji. 

Na frekwencji wyborczej podczas obu tur głosowania 
w wyborach prezydenckich 2020 można było bardzo do-
brze skorzystać – w każdym razie strażacy z OSP w gmi-
nach do 20 tysięcy mieszkańców mieli szansę otrzymać 

z MSWiA nowiutkie samochody. Z tej okazji skorzystały 
skwapliwie dwie sąsiadujące z sobą gminy bocheńskie; 
Żegocina wygrała wóz w I turze wyborów w czerwcu, 
a Trzciana w turze drugiej. 

Gmina Zakliczyn siódmą najpiękniejszą

Pojadą na wycieczki szkolne 
w zamian za rekordową frekwencję 

Gmina Zakliczyn zajęła 7 miejsce w plebiscycie portalu M 
jak Małopolska na „najpiękniejszą gminę miejsko-wiejską 
Małopolski.” Głosujący uznali, że najpiękniejszą gminą w tej 
kategorii są Ciężkowice. Na podium znalazły się jeszcze; gmi-
na Kęty i Dobczyce. Zakliczyn wyprzedziły jeszcze Ryglice, 

Chełmek i Szczawnica. Za Zakliczynem uplasowały się: Mu-
szyna, Alwernia i Skała. O plamę pierwszeństwa w tej ka-
tegorii, w finale plebiscytu, rywalizowało 16 gmin miejsko 
– wiejskich Małopolski.

10 gmin z Małopolski o najwyższej frekwencji w drugiej tu-
rze wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej otrzy-
ma bony o wartości 50 tysięcy złotych na wycieczki szkolne 
dla uczniów z małopolskich szkół podstawowych dzięki pro-
jektowi Małopolska Olimpiada Frekwencji. Wśród tej dzie-
siątki są gminy Trzciana i Żegocina oraz gmina Iwkowa. Środ-
ki finansowe z budżetu Województwa Małopolskiego do 

poszczególnych gmin trafią na początku września i pozwolą 
na organizację nieodpłatnych wycieczek dla wielu małopol-
skich uczniów. Jak podkreślił marszałek Witold Kozłowski, 
wycieczki będą doskonałą okazją, by odwiedzić między inny-
mi małopolskie instytucje kultury, a także do wzięcia udziału 
w lekcji demokracji, która przybliży uczniom działanie sejmi-
ku województwa oraz całego samorządu

Stypendia od Rady Fundacji 
im. Arcybiskupa Jerzego Ablewicza

Rada Fundacji im. Arcybiskupa Jerzego Ablewicza ogłasza, 
że z dniem 15 lipca 2020 roku ruszył nabór dla nowych 
stypendystów, chcących ubiegać się o przyznanie stypen-
dium od roku szkolnego 2020/2021. O stypendium ubiegać 
się mogą uczniowie klasy siódmej i ósmej szkoły podsta-
wowej oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych, które 
kończą się maturą. W celu zgłoszenia należy najpierw do-
kładnie zapoznać się z Regulaminem, a następnie pobrać ze 
strony wniosek. Dokumenty należy złożyć do 14 września 

2020 roku. Ilość nowych stypendiów będzie ograniczona, 
stąd nie wszystkie wnioski będą rozpatrzone pozytyw-
nie nawet wówczas, gdy będą spełniać kryteria określone 
w regulaminie!

Wnioski należy wysyłać na następujący adres:
Fundacja Imienia Arcybiskupa Jerzego Ablewicza
Ks. Robert Dytko 
ul. Legionów 30, 33-100 Tarnów
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Wróć z POWERem

Łącznik sądeczanki z autostradą 
za 3 lata będzie gotowy 

Polska smakuje 

Jeśli masz mniej niż 30 lat, wróciłeś niedawno z zagranicy 
i zastanawiasz się co dalej – zgłoś się do projektu „Wróć 
z POWERem”. Doradcy Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Krakowie powiedzą Ci, jacy pracownicy są dziś potrzebni 
w województwie. Pomogą Ci poznać swoje mocne strony. 
Pokażą kierunki, w których warto się rozwijać i które dają 
szansę na znalezienie pracy. Pomogą zaplanować najlepszą 
dla Ciebie ścieżkę rozwoju. Konsultanci pomogą znaleźć 
środki finansowe na realizację Twoich planów (dofinanso-
wania do szkoleń, kursów, egzaminów, płatne staże, do-
tacje lub niskooprocentowane pożyczki na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej) oraz pomogą w prawidłowym 
wypełnianiu dokumentów.

W projekcie będziesz miał okazje skorzystać również z: 
- tłumaczeń przysięgłych,
- doradztwa podatkowego,
- prawnego,
- sesji mastermind,
- punktów co-workingu.
Jesteś zainteresowany zgłoś się telefonicznie: 515-995-
474, 126198562 lub mailowo: powroty@wup-krakow.pl

Krakowski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad ogłosił przetarg na zaprojektowanie i budowę drugiej 
części tzw. łącznika brzeskiego. Łącznik brzeski połączy drogę 
krajową nr 75, czyli popularną „sądeczankę” z autostradą A4 
i będzie zarazem pełnił funkcję zachodniej obwodnicy Brze-
ska. Fragment drogi o długości 2,4 km został wytyczony od 
ronda wieńczącego pierwszy etap łącznika Brzesko (powyżej 
brzeskiego szpitala) i ma mieć parametry dwujezdniowej drogi 
głównej o ruchu przyspieszonym. Zakończenie budowy łączni-
ka zaplanowano do roku 2023. W ogłoszeniu przetargu uczest-
niczyli: minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, marszałek 
Witold Kozłowski wraz z wicemarszałkiem województwa ma-
łopolskiego Edwardem Czesakiem i poseł Arkadiusz Mularczyk.

Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa w Krakowie jest organizatorem konkursu fotograficz-
nego „Polska smakuje”. Celem konkursu jest promowanie 
produktów rolnych i żywnościowych, w tym szczegól-
nie ekologicznych, tradycyjnych i regionalnych. Konkurs 
ma charakter otwarty i jest adresowany do wszystkich 
osób, które ukończyły 16 lat. Praca konkursowa powin-
na przedstawiać dowolny polski produkt rolny lub rolno
-spożywczy, w tym tradycyjny lub regionalny, posiadający 
certyfikat lub oznaczenie. Fotografia może prezentować 
produkt/produkty w różnych kontekstach, na różnych 

etapach produkcji, przetworzenia lub sprzedaży np. pola 
uprawne, produkty nieprzetworzone czy przetworzone, 
lokalne bazary i targowiska. W załączeniu regulamin kon-
kursu dla osób zainteresowanych. Każdy uczestnik kon-
kursu może zgłosić tylko 1 pracę konkursową. Wymagana 
rozdzielczość (min. 200 max. 300 dpi). Konkurs zostanie 
przeprowadzony w dwóch etapach - wojewódzkim oraz 
ogólnopolskim. Termin nadsyłania prac upływa 31 sierpnia 
2020 roku. Zainteresowani znajdą szczegóły na stronie in-
ternetowej konkursu pod adresem http://www.kowr.gov.
pl/konkurs

Przygotowania do Igrzysk Europejskich w Krakowie
10 lipca w Urzędzie Miasta Krakowa doszło do spotka-

nia roboczego, którego celem było zaplanowanie wizyty 
przedstawicieli Stowarzyszenia Europejskich Komitetów 
Olimpijskich w Krakowie i w Małopolsce. Podczas wizy-
tacji zostaną zaprezentowane obiekty i miejsca, w których 
będą mogły zostać rozegrane zaproponowane dyscypliny 

sportowe III Igrzysk Europejskich w 2023 roku. W spotka-
niu uczestniczyli: zastępca sekretarza Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego Iwona Łotysz, marszałek Małopolski Witold 
Kozłowski oraz pełnomocnik prezydenta miasta Krakowa 
ds. rozwoju kultury fizycznej Janusz Kozioł.

KALEJDOSKOP pod redakcją Kazimierza Dudzika
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Pandemia zmieniła profil działalności kulturalnej

Małopolska niania 2.0

Zdalne warsztaty ZCK 

Pandemia wywołana koronawrusem zmieniała formy dzia-
łalności kulturalnej. Odwoływane są koncerty i imprezy 
plenerowe, a zajęcia zespołów i grup artystycznych od-
bywają się według ściśle określonego rygoru epidemio-
logicznego. Nie będzie w tym roku w Gminie Zakliczyn 
tradycyjnych Dożynek oraz 21. Święta fasoli. Spora część 
aktywności kulturalnych przeniosła się do sieci. Zakliczyń-
skie Centrum Kultury wraz z działającym przy Centrum 

Stowarzyszeniem „Klucz” realizuje wiele projektów z za-
kresu edukacji kulturalnej, korzystając przy tym ze środków 
pozyskanych głównie z programów grantowych Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego takich jak „Kul-
tura w sieci”, „EtnoPolska”, „Kultura ludowa i tradycja” czy 
„Edukacja kulturalna”. Szczegółowo o tych projektach pisa-
łem w czerwcowym „Głosicielu”, a teraz chciałbym zapre-
zentować w formie fotorelacji jak przebiega ich realizacja. 

W trakcie wizyty w Małopolsce, 8 lipca minister rodziny, 
pracy i polityki społecznej Marlena Maląg wraz z wicemar-
szałkiem Łukaszem Smółką i Wiolettą Wilimską, dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, uro-
czyście ogłosili otwarcie naboru do projektu realizowanego 
w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej, Pakiet Spo-
łeczny „Bezpieczny dom – wsparcie dla kadry małopolskich 
domów pomocy społecznej w związku z zagrożeniem CO-
VID-19” oraz trzeciego naboru do projektu Małopolska Nia-
nia 2.0 – wsparcie rodziców w godzeniu życia zawodowego 
z rodzinnym. Spotkanie było także okazją do ogłoszenia 
naboru w ramach projektu realizowanego przez Samorząd 

Województwa Małopolskiego pn. Małopolska Niania 2.0 
– projektu dedykowanego rodzicom dzieci do lat 3, którzy 
chcą kontynuować zatrudnienie i zapewnić dziecku opiekę 
przez nianię. Projekt doskonale wpisuje się w potrzeby ro-
dzin w zakresie zapewnienia opieki nad dzieckiem, wypeł-
niając lukę pomiędzy zakończeniem urlopu rodzicielskiego 
a rozpoczęciem opieki żłobkowej czy edukacji przedszkol-
nej. Nabór do projektu „Małopolska Niania 2.0” trwa od 8 
lipca do 26 sierpnia 2020 roku do godz. 16:00. Szczegółowe 
informacje znajdują się na stronie internetowej: www.rops.
krakow.pl 

Jest to projekt Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury 
na który z programu gran-
towego Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
„Kultura w sieci” otrzymali-
śmy dofinansowanie w wy-
sokości 47 tys. zł. Dzięki tym 
środkom przygotowaliśmy 
32 filmy warsztatowe z dzie-

dziny; tańca, fotografii, sztuki i literatury (po osiem filmów z każdej 
dziedziny). Warsztaty prowadzą; z dziedziny tańca - Halina Machel 
i Krzysztof Węglarczyk, z fotografii – Stanisław Kusiak, z sztuki – Pa-
trycja Zelek, literatury – Jan Jakub Należyty. Utworzyliśmy na portalu 
internetowym ZCK www.zakliczyninfo.pl kanał filmowy i w ten spo-
sób narodziła się ZakliczyńskaTV. Począwszy od 7 lipca emitujemy 
filmy warsztatowe dwa razy w tygodniu: we wtorki i czwartki – ta-
niec i fotografia, a w środy i piątki – sztuka i literatura. Zachęcam 
do oglądania filmów oraz wypełniania anonimowych ankiet, których 
zbiór zawierający wasze opinie pozwoli nam nie tylko skompletować 
dokumentację potrzebną do rozliczenia grantu, ale w przyszłości 
jeszcze precyzyjniej dostosować naszą ofertę do waszych oczekiwań 
i zainteresowanych. 

KALEJDOSKOP pod redakcją Kazimierza Dudzika

GŁOSICIEL
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Tekst: Kazimierz Dudzik,
Foto: Stanisław Kusiak
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Mistrz i uczeń – heligonka 
Tadeusz Malik – znakomity nasz heligonista, prezes Zakli-
czyńskiego Klubu Małopolskich Heligonistów i Harmoni-
stów będzie reprezentował Małopolskę na Ogólnopolskim 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
Dolnym w dniach od 28 do 30 sierpnia 2020 roku. Wraz 
z Tadeuszem Malikiem do Kazimierza Dolnego wybiera 
się spora ekipa heligonistów i członków Stowarzyszenia 
„Klucz”, by dopingować swojego Prezesa, a przy okazji 
promować na jednym z najbardziej prestiżowym Festi-
walu zakliczyńska kulturę i gminę. Tymczasem Tadeusz  
Malik realizuje program projektu grantowego Stowarzy-
szenia „Klucz” pod nazwą „Mistrz i uczeń – heligonka”, 
który został dofinansowany z programu ministerialnego 

ZUL – Szkoła dla życia
To z kolei projekt Stowarzyszenia „Klucz” dofinansowany 
z programu Edukacja Kulturalna 2020 w kwocie 37 tys. 
zł ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Pierw-
szy trymestr, organizowanego już drugi rok z rzędu  Za-
kliczyńskiego Uniwersytetu Ludowego, poświęcony był 
„Globalizacji”. Podczas wykładów i paneli dyskusyjnych 
rozmawialiśmy o takich aspektach globalizacji jak: korzy-
ści i zagrożenia wynikające z globalizacji, o tym co to jest 
globalność i lokalność, co oznacza globalizacja kultury, 
czym jest dialog, a czym separacja kulturowa. W pierw-
szym trymestrze ZUL-u zajęcia odbywały się we wtorki 7, 
14, 21 i 28 lipca w ratuszu od godziny 18 – tej. 
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Zakliczyńska e-powieść 

To kolejny projekt Stowarzyszenia „Klucz” który uzyskał 
wsparcie finansowe w wysokości 38 tys. zł, tym razem 
z programu grantowego Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Kultura w sieci”. W lipcu 
rozpoczęliśmy realizację projektu, na 
który złoży się 10 etiud filmowych na-
wiązujących do dziedzictwa Ziemi Za-
kliczyńskiej. „Zakliczyńska e-powieść” 
podobnie jak „Zdalne warsztaty ZCK” 
będą emitowane w Zakliczyńskiej-
TV na kanale filmowym portalu ZCK 
www.zakliczyninfo.pl W postaci fil-
mowe wcielą się pracownicy ZCK oraz 
członkowie Studia Form Teatralnych 
„Scena Jordana”. W filmach zobaczymy 

też m.in. Ewę Jednorowską, dominikanina Andrzeja Chle-
wickiego oraz burmistrza Dawida Chrobaka. Zakładamy,  
że premiera pierwszego filmu nastąpi na początku września.

Kultura Ludowa i Tradycyjna w kwocie 20 tys. zł. Zajęcia 
indywidualne z mistrzem heligonki odbywają się w ratuszu 

co tydzień we wtorki od godziny 15 – tej. 

Foto: Ewelina Siepiela
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ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR I 
Paleśnica – Wróblowice 

MARPOL W. Małek, R. Małek sp. j. 
Jelna 32, 33-318 Gródek n/Dunajcem 

 

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego D, T D, T D, T D, T 

Paleśnica Granica 07:08 08:58 11:53 14:53 
Paleśnica I 07:10 09:00 11:55 14:55 
Paleśnica 07:11 09:01 11:56 14:56 
Borowa 07:12 09:02 11:57 14:57 
Bieśnik 07:15 09:05 12:00 15:00 
Bieśnik Granica 07:18 09:08 12:03 15:03 
Zakliczyn – Szkoła 07:20 09:10 12:05 15:05 
Zakliczyn – ul. Grabina III 07:21 09:11 12:06 15:06 
Zakliczyn – ul. Grabina II 07:22 09:12 12:07 15:07 
Zakliczyn ul. Grabina I 07:23 09:13 12:08 15:08 
Zakliczyn Rynek 07:24 09:14 12:09 15:09 
Zakliczyn Ośr. Zdr. 07:26 09:16 12:11 15:11 
Lusławice 07:27 09:17 12:12 15:12 
Lusławice Skrzyżowanie 07:28 09:18 12:13 15:13 
Wróblowice Most 07:30 09:20 12:15 15:15 
Wróblowice Remiza 07:31 09:21 12:16 15:16 
  

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego D, T D, T D, T D, T 

Wróblowice Remiza 07:35 10:18 13:12 15:59 
Wróblowice Most 07:36 10:19 13:13 16:00 
Lusławice Skrzyżowanie 07:38 10:21 13:15 16:02 
Lusławice 07:39 10:22 13:16 16:03 
Zakliczyn Ośr. Zdr. 07:40 10:23 13:17 16:04 
Zakliczyn Rynek 07:42 10:25 13:19 16:06 
Zakliczyn ul. Grabina I 07:43 10:26 13:20 16:07 
Zakliczyn – ul. Grabina II 07:44 10:27 13:21 16:08 
Zakliczyn – ul. Grabina III 07:45 10:28 13:22 16:09 
Zakliczyn – Szkoła 07:46 10:29 13:23 16:10 
Bieśnik Granica 07:49 10:32 13:26 16:13 
Bieśnik 07:52 10:35 13:29 16:16 
Borowa 07:55 10:38 13:32 16:19 
Paleśnica 07:56 10:39 13:33 16:20 
Paleśnica I 07:57 10:40 13:34 16:21 
Paleśnica Granica 07:58 10:41 13:35 16:22 
 
 
D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
T  – kursuje w pierwszą sobotę miesiąca 

Zakliczyński Matecznik 
Kultury Ludowej

To kolejny projekt Zakliczyńskiego Centrum Kultury na 
który z programu grantowego Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, który dofinansowano ze środków 
Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Etno-
Polska 2020 w wysokości 43 tys. zł. W założeniu projekt 
adresowany był do 13 osób, tymczasem na zajęcia w ra-
tuszu, które prowadzą Justyna Chmielek-Korbut i Marcin 

Korbut, a które odbywają się w poniedziałki i w czwartki 
w godzinach od 16:00 - 20:00, przychodzi osiemnaścio-
ro dzieci i młodzieży. Uczestnicy zajęć z zapałem ćwiczą 
swoje umiejętności pod okiem profesjonalnych instrukto-
rów w oparciu o materiały etnograficzne, nuty do polek, 
krakowiaków i innych melodii ludowych.

Gdy nasi dziadkowie byli dziećmi
Jeszcze jeden projekt Zakliczyńskiego Centrum Kultury 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 
w kwocie 20 tys. zł z programu Kultura Ludowa i Trady-
cyjna 2020. Zajęcia w świetlicy w Paleśnicy w czwartki od  

godziny 17 - tej prowadzi instruktor Kinga Biel – Dubiel 
i uczestniczy  w nich 14 dzieci tańczących (chętni ciągle się 
wpisują), oraz 8 dzieci grających na instrumentach muzycz-
nych, których opiekunem jest Marcin Korbut.
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ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR II 
Zakliczyn Rynek – Jamna 

FHU MOTOR Wojciech Zgórniak 
ul. Jagiellońska 20 
32-840 Zakliczyn 

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T 

Zakliczyn Rynek 8:05 12:15 
Bieśnik Granica 8:10 12:20 
Bieśnik 8:13 12:25 
Borowa 8:16 12:27 
Paleśnica 8:18 12:29 
Jamna 8:23 12:37 
  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T 

Jamna 8:25 12:40 
Olszowa 8:30 12:47 
Paleśnica 8:33 12:50 
Borowa 8:35 12:52 
Bieśnik 8:37 12:54 
Słona 8:40 12:57 
Bieśnik Granica 8:42 13:01 
Zakliczyn Rynek 8:45 13:07 
  

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
T  – kursuje w pierwsza sobotę miesiąca 

 

 
 

 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR II 
Zakliczyn Rynek – Jamna 

FHU MOTOR Wojciech Zgórniak 
ul. Jagiellońska 20 
32-840 Zakliczyn 

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T 

Zakliczyn Rynek 8:05 12:15 
Bieśnik Granica 8:10 12:20 
Bieśnik 8:13 12:25 
Borowa 8:16 12:27 
Paleśnica 8:18 12:29 
Jamna 8:23 12:37 
  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T 

Jamna 8:25 12:40 
Olszowa 8:30 12:47 
Paleśnica 8:33 12:50 
Borowa 8:35 12:52 
Bieśnik 8:37 12:54 
Słona 8:40 12:57 
Bieśnik Granica 8:42 13:01 
Zakliczyn Rynek 8:45 13:07 
  

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
T  – kursuje w pierwsza sobotę miesiąca 

 

 
 

 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR II 
Zakliczyn Rynek – Jamna 

FHU MOTOR Wojciech Zgórniak 
ul. Jagiellońska 20 
32-840 Zakliczyn 

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T 

Zakliczyn Rynek 8:05 12:15 
Bieśnik Granica 8:10 12:20 
Bieśnik 8:13 12:25 
Borowa 8:16 12:27 
Paleśnica 8:18 12:29 
Jamna 8:23 12:37 
  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T 

Jamna 8:25 12:40 
Olszowa 8:30 12:47 
Paleśnica 8:33 12:50 
Borowa 8:35 12:52 
Bieśnik 8:37 12:54 
Słona 8:40 12:57 
Bieśnik Granica 8:42 13:01 
Zakliczyn Rynek 8:45 13:07 
  

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
T  – kursuje w pierwsza sobotę miesiąca 

 

 
 

 

 

 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR III 
Zakliczyn Rynek – Dzierżaniny 

FHU MOTOR Wojciech Zgórniak 
ul. Jagiellońska 20 
32-840 Zakliczyn 

  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T D, T D, T 

Zakliczyn Rynek 6:30 9:10 12:10 14:50 
Zakliczyn Szkoła 6:33 9:13 12:13 14:58 
Zdonia – Kuźnia 6:34 9:14 12:14 14:59 
Wola Stróska 6:36 9:16 12:16 15:01 
Stróże – Szkoła 6:37 9:17 12:17 15:02 
Stróże 6:38 9:18 12:18 15:03 
Filipowice – Podymacz 6:40 9:20 12:20 15:05 
Filipowice 6:41 9:21 12:21 15:06 
Filipowice 6:43 9:23 12:23 15:08 
Ruda Kameralna 6:46 9:26 12:26 15:11 
Borowa 6:48 9:28 12:28 15:13 
Dzierżaniny 6:50 9:30 12:30 15:15 
  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T D, T D, T 

Dzierżaniny 6:55 9:45 12:30 15:20 
Borowa 6:57 9:47 12:32 15:22 
Ruda Kameralna 7:00 9:50 12:35 15:25 
Filipowice 7:02 9:52 12:37 15:27 
Filipowice 7:04 9:54 12:39 15:29 
Filipowice – Podymacz 7:06 9:56 12:41 15:31 
Stróże 7:07 9:57 12:42 15:32 
Stróże – Szkoła 7:08 9:58 12:43 15:33 
Wola Stróska 7:10 10:00 12:45 15:35 
Zdonia – Kuźnia 7:11 10:01 12:46 15:36 
Zakliczyn Szkoła 7:12 10:02 12:47 15:37 
Zakliczyn Rynek 7:16 10:06 12:51 15:41 
 

D – kursuje od poniedziałku do piątku 
T – kursuje w pierwszą sobotę miesiąca 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR I 
Paleśnica – Wróblowice 

MARPOL W. Małek, R. Małek sp. j. 
Jelna 32, 33-318 Gródek n/Dunajcem 

 

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego D, T D, T D, T D, T 

Paleśnica Granica 07:08 08:58 11:53 14:53 
Paleśnica I 07:10 09:00 11:55 14:55 
Paleśnica 07:11 09:01 11:56 14:56 
Borowa 07:12 09:02 11:57 14:57 
Bieśnik 07:15 09:05 12:00 15:00 
Bieśnik Granica 07:18 09:08 12:03 15:03 
Zakliczyn – Szkoła 07:20 09:10 12:05 15:05 
Zakliczyn – ul. Grabina III 07:21 09:11 12:06 15:06 
Zakliczyn – ul. Grabina II 07:22 09:12 12:07 15:07 
Zakliczyn ul. Grabina I 07:23 09:13 12:08 15:08 
Zakliczyn Rynek 07:24 09:14 12:09 15:09 
Zakliczyn Ośr. Zdr. 07:26 09:16 12:11 15:11 
Lusławice 07:27 09:17 12:12 15:12 
Lusławice Skrzyżowanie 07:28 09:18 12:13 15:13 
Wróblowice Most 07:30 09:20 12:15 15:15 
Wróblowice Remiza 07:31 09:21 12:16 15:16 
  

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego D, T D, T D, T D, T 

Wróblowice Remiza 07:35 10:18 13:12 15:59 
Wróblowice Most 07:36 10:19 13:13 16:00 
Lusławice Skrzyżowanie 07:38 10:21 13:15 16:02 
Lusławice 07:39 10:22 13:16 16:03 
Zakliczyn Ośr. Zdr. 07:40 10:23 13:17 16:04 
Zakliczyn Rynek 07:42 10:25 13:19 16:06 
Zakliczyn ul. Grabina I 07:43 10:26 13:20 16:07 
Zakliczyn – ul. Grabina II 07:44 10:27 13:21 16:08 
Zakliczyn – ul. Grabina III 07:45 10:28 13:22 16:09 
Zakliczyn – Szkoła 07:46 10:29 13:23 16:10 
Bieśnik Granica 07:49 10:32 13:26 16:13 
Bieśnik 07:52 10:35 13:29 16:16 
Borowa 07:55 10:38 13:32 16:19 
Paleśnica 07:56 10:39 13:33 16:20 
Paleśnica I 07:57 10:40 13:34 16:21 
Paleśnica Granica 07:58 10:41 13:35 16:22 
 
 
D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
T  – kursuje w pierwszą sobotę miesiąca 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR I 
Paleśnica – Wróblowice 

MARPOL W. Małek, R. Małek sp. j. 
Jelna 32, 33-318 Gródek n/Dunajcem 

 

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego D, T D, T D, T D, T 

Paleśnica Granica 07:08 08:58 11:53 14:53 
Paleśnica I 07:10 09:00 11:55 14:55 
Paleśnica 07:11 09:01 11:56 14:56 
Borowa 07:12 09:02 11:57 14:57 
Bieśnik 07:15 09:05 12:00 15:00 
Bieśnik Granica 07:18 09:08 12:03 15:03 
Zakliczyn – Szkoła 07:20 09:10 12:05 15:05 
Zakliczyn – ul. Grabina III 07:21 09:11 12:06 15:06 
Zakliczyn – ul. Grabina II 07:22 09:12 12:07 15:07 
Zakliczyn ul. Grabina I 07:23 09:13 12:08 15:08 
Zakliczyn Rynek 07:24 09:14 12:09 15:09 
Zakliczyn Ośr. Zdr. 07:26 09:16 12:11 15:11 
Lusławice 07:27 09:17 12:12 15:12 
Lusławice Skrzyżowanie 07:28 09:18 12:13 15:13 
Wróblowice Most 07:30 09:20 12:15 15:15 
Wróblowice Remiza 07:31 09:21 12:16 15:16 
  

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego D, T D, T D, T D, T 

Wróblowice Remiza 07:35 10:18 13:12 15:59 
Wróblowice Most 07:36 10:19 13:13 16:00 
Lusławice Skrzyżowanie 07:38 10:21 13:15 16:02 
Lusławice 07:39 10:22 13:16 16:03 
Zakliczyn Ośr. Zdr. 07:40 10:23 13:17 16:04 
Zakliczyn Rynek 07:42 10:25 13:19 16:06 
Zakliczyn ul. Grabina I 07:43 10:26 13:20 16:07 
Zakliczyn – ul. Grabina II 07:44 10:27 13:21 16:08 
Zakliczyn – ul. Grabina III 07:45 10:28 13:22 16:09 
Zakliczyn – Szkoła 07:46 10:29 13:23 16:10 
Bieśnik Granica 07:49 10:32 13:26 16:13 
Bieśnik 07:52 10:35 13:29 16:16 
Borowa 07:55 10:38 13:32 16:19 
Paleśnica 07:56 10:39 13:33 16:20 
Paleśnica I 07:57 10:40 13:34 16:21 
Paleśnica Granica 07:58 10:41 13:35 16:22 
 
 
D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
T  – kursuje w pierwszą sobotę miesiąca 

 

 

 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR III 
Zakliczyn Rynek – Dzierżaniny 

FHU MOTOR Wojciech Zgórniak 
ul. Jagiellońska 20 
32-840 Zakliczyn 

  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T D, T D, T 

Zakliczyn Rynek 6:30 9:10 12:10 14:50 
Zakliczyn Szkoła 6:33 9:13 12:13 14:58 
Zdonia – Kuźnia 6:34 9:14 12:14 14:59 
Wola Stróska 6:36 9:16 12:16 15:01 
Stróże – Szkoła 6:37 9:17 12:17 15:02 
Stróże 6:38 9:18 12:18 15:03 
Filipowice – Podymacz 6:40 9:20 12:20 15:05 
Filipowice 6:41 9:21 12:21 15:06 
Filipowice 6:43 9:23 12:23 15:08 
Ruda Kameralna 6:46 9:26 12:26 15:11 
Borowa 6:48 9:28 12:28 15:13 
Dzierżaniny 6:50 9:30 12:30 15:15 
  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T D, T D, T 

Dzierżaniny 6:55 9:45 12:30 15:20 
Borowa 6:57 9:47 12:32 15:22 
Ruda Kameralna 7:00 9:50 12:35 15:25 
Filipowice 7:02 9:52 12:37 15:27 
Filipowice 7:04 9:54 12:39 15:29 
Filipowice – Podymacz 7:06 9:56 12:41 15:31 
Stróże 7:07 9:57 12:42 15:32 
Stróże – Szkoła 7:08 9:58 12:43 15:33 
Wola Stróska 7:10 10:00 12:45 15:35 
Zdonia – Kuźnia 7:11 10:01 12:46 15:36 
Zakliczyn Szkoła 7:12 10:02 12:47 15:37 
Zakliczyn Rynek 7:16 10:06 12:51 15:41 
 

D – kursuje od poniedziałku do piątku 
T – kursuje w pierwszą sobotę miesiąca 

 

 

 

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII KOMUNIKACYJNEJ NR III 
Zakliczyn Rynek – Dzierżaniny 

FHU MOTOR Wojciech Zgórniak 
ul. Jagiellońska 20 
32-840 Zakliczyn 

  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T D, T D, T 

Zakliczyn Rynek 6:30 9:10 12:10 14:50 
Zakliczyn Szkoła 6:33 9:13 12:13 14:58 
Zdonia – Kuźnia 6:34 9:14 12:14 14:59 
Wola Stróska 6:36 9:16 12:16 15:01 
Stróże – Szkoła 6:37 9:17 12:17 15:02 
Stróże 6:38 9:18 12:18 15:03 
Filipowice – Podymacz 6:40 9:20 12:20 15:05 
Filipowice 6:41 9:21 12:21 15:06 
Filipowice 6:43 9:23 12:23 15:08 
Ruda Kameralna 6:46 9:26 12:26 15:11 
Borowa 6:48 9:28 12:28 15:13 
Dzierżaniny 6:50 9:30 12:30 15:15 
  

Nazwa dworca lub 
przystanku 
komunikacyjnego 

D, T D, T D, T D, T 

Dzierżaniny 6:55 9:45 12:30 15:20 
Borowa 6:57 9:47 12:32 15:22 
Ruda Kameralna 7:00 9:50 12:35 15:25 
Filipowice 7:02 9:52 12:37 15:27 
Filipowice 7:04 9:54 12:39 15:29 
Filipowice – Podymacz 7:06 9:56 12:41 15:31 
Stróże 7:07 9:57 12:42 15:32 
Stróże – Szkoła 7:08 9:58 12:43 15:33 
Wola Stróska 7:10 10:00 12:45 15:35 
Zdonia – Kuźnia 7:11 10:01 12:46 15:36 
Zakliczyn Szkoła 7:12 10:02 12:47 15:37 
Zakliczyn Rynek 7:16 10:06 12:51 15:41 
 

D – kursuje od poniedziałku do piątku 
T – kursuje w pierwszą sobotę miesiąca 

 

 OLCHAWA 

Usługi Pogrzebowe OLCHAWA 
Jurków 26, 32-860 Czchów 

Jesteśmy do Państwa dyspozycji 24h/dobę 

    603 680 051 
e-mail: biuro@krzysztofolchawa.com                       Kwiaciarnia – 693 409 539 

„To nie jest tak, że oni umarli, a my żyjemy. 
To oni żyją, a my umieramy”. 

Ks. Piotr Pawlukiewicz 



GŁOSICIEL
KONKURS

Konkurs Głosiciela
Konkurs „Głosiciela” niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem czytel-
ników, co nas, wydawców gazety, bardzo raduje. Lipcowe hasło to „Deszcze 
świętojańskie” nie było trudne dla fanów konkursu - prawidłowe i kompletne 
odpowiedzi nadesłały aż 154 osoby – rekord!!!. Gratulujemy ! W wyniku loso-
wania przeprowadzonego pod nadzorem sekretarz redakcji Marii Chruściel, 
nagrody w postaci bonów upominkowych wędrują do:

 – Edyty Chruściel z Rudy Kameralnej – bon do sklepu Anitex 

 – Małgorzaty Stelmach z Kończysk – bon do sklepu Biedronka 
(do zrealizowania na stoisku mięsnym)

Gratulujemy zwycięzcom
i zapraszamy do udziału w sierpniowym konkursie: 

Uzupełnij brakujące litery w wyrazach, wytnij/zrób zdjęcie i prześlij 
listem/mailem albo przynieś do Redakcji (Rynek 1, Ratusz, glosiciel@
op.pl) wraz z imieniem, nazwiskiem i adresem. 

Spośród tych, którzy nadeślą do 20 sierpnia 2020 roku prawidłowe 
rozwiązania rozlosujemy dwa bony zakupowe ufundowane przez 
firmę Anitex oraz Biedronkę w Zakliczynie.

Powodzenia!
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